

Акционерное общество «Экотон+»

Консолидированный бухгалтерский баланс
по состоянию на 31.03.2010 года

тыс. тенге

Активы	Примечание	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства	010	10255	6129
Краткосрочные финансовые инвестиции	011		
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	641783	747723
Запасы	013	373589	216904
Текущие налоговые активы	014	218850	205819
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015		
Прочие краткосрочные активы	016	75311	55645
Итого краткосрочных активов	100	1319789	1232220
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020		
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	142519	
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022		
Инвестиционная недвижимость	023		
Основные средства	024	4901854	4966022
Биологические активы	025		
Разведочные и оценочные активы	026		
Нематериальные активы	027	990917	940950
Отложенные налоговые активы	028	8921	8921
Прочие долгосрочные активы	029	240197	241908
Итого долгосрочных активов	200	6284408	6157801
Баланс		7604197	7390021
Пассивы			
III. Краткосрочные обязательства	030		
Краткосрочные финансовые обязательства	031	575509	752320
Обязательства по налогам	032	19293	25781
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	033	5493	1359
Краткосрочная кредиторская задолженность	034	538991	261920
Краткосрочные оценочные обязательства	035	6383	6383
Прочие краткосрочные обязательства	036	479515	335083
Итого краткосрочных обязательств	300	1625185	1382846
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	4561887	5030312
Долгосрочная кредиторская задолженность	041	779548	
Долгосрочные оценочные обязательства	042		

Отложенные налоговые обязательства	043	21836	212225
Прочие долгосрочные обязательства	044		
Итого долгосрочных обязательств	400	5363272	5242537
V. Капитал			
Уставный капитал	050	949307	949307
Неоплаченный капитал			
Выкупленные собственные долевые инструменты	052		
Эмиссионный доход	051		
Резервы	053		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	054	(333567)	(184669)
Доля меньшинства	055		
Итого капитал	500	615740	764638
Баланс		7604197	7390021



Сулейменова
Сулейменова К. Ж.
Главный бухгалтер
АО «Экотон+»

Акционерное общество «Экотон+»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за 1 квартал на 31.03.2010 года

Наименование показателей	Примечание	тыс. тенге	
		За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	23	84584	160597
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	24	36727	182814
Валовая прибыль		47857	-22217
Доходы от финансирования			
Прочие доходы	23	-186169	170094
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	24	6034	7161
Административные расходы	24	81198	54901
Расходы на финансирование	24	148443	152502
Прочие расходы	24	-175213	890245
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия		(49876)	
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности		(148898)	(956932)
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности			
Прибыль (убыток) до налогообложения		(148898)	(956932)
Расходы по корпоративному подоходному налогу			0
Чистая прибыль (убыток) за период до вычета доли меньшинства		(148898)	(956932)
Доля меньшинства			
Итоговая прибыль (убыток) за период		(148898)	(956932)
Прибыль на акцию			


Мамбетов М. М.
 Председатель Правления
 АО «Экотон+»


Сулейменова К. Ж.
 Главный бухгалтер
 АО «Экотон+»

Акционерное общество «Экотон+»

Консолидированный отчет о движении денежных средств
за 1 квартал на 31.03.2010 года
(прямой метод)

тыс. тенге			
Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств всего, в том числе:	10	230764	213906
реализация товаров	11	209939	213831
предоставление услуг	12	0	
авансы полученные	13		0
дивиденды	14		
прочие поступления	15	20825	75
2. Выбытие денежных средств всего, в том числе:	20	226019	286119
платежи поставщикам за товары и услуги	21	77379	134169
авансы выданные	22		0
выплаты по заработной плате	23	25254	49740
выплата вознаграждения по займам	24	0	4523
корпоративный подоходный налог	25	90	89
другие платежи в бюджет	26	7740	72907
прочие выплаты	27	115556	24691
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)	30	4745	-72213
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств всего, в том числе:	40		0
реализация основных средств	41		
реализация нематериальных активов	42		
реализация других долгосрочных активов	43		
реализация финансовых активов	44		
погашение займов, предоставленных другим организациям	45		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	46		
прочие поступления	47		0
2. Выбытие денежных средств всего, в том числе:	50	621	1829
приобретение основных средств	51	0	458
приобретение нематериальных активов	52		
приобретение других долгосрочных активов	53		
приобретение финансовых активов	54	621	200

предоставление займов другим организациям	55	0	
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	56	0	
прочие выплаты	57	0	1171
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр. 040 - стр. 050)	60	-621	-1829
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств всего, в том числе:	70	2	80907
эмиссия акций и других ценных бумаг	71	0	
получение займов	72		80907
получение вознаграждения по финансируемой аренде	73		
прочие поступления	74	2	0
2. Выбытие денежных средств всего, в том числе:	80	0	3650
погашение займов	81	0	0
приобретение собственных акций	82		
выплата дивидендов	83		
прочие	84	0	3650
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр. 070 - стр. 080)	90	2	77257
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр. 030 +/- стр. 060 +/- стр. 090)		4126	3215
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		6129	4114
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		10255	7329


 Месрбеков М. М.
 Председатель Правления
 АО «Экотон+»


 Сулейменова К. Ж.
 Главный бухгалтер
 АО «Экотон+»

Акционерное общество «Экотон+»

Консолидированный отчет об изменениях в капитале
за I квартал, закончившийся 31.03.2010 года

тыс. руб.

	Код стр.	Капитал материнской организации			Доля меньшинства	Итого капитал
		Уставный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль		
Сальдо на 01 января отчетного года	10	949307		-184669	764638	764638
Изменения в учетной политике	20				0	0
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр.20)	30	949307		-184669	764638	764638
Прибыль/убыток от переоценки активов	31					
Хеджирование денежных потоков	32					
Хеджирование денежных потоков	33					
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	40					
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 033)	50			(148898)	(148898)	(148898)
Прибыль/убыток за период	60			(148898)	(148898)	(148898)
Всего прибыль/убыток за период (стр.040 +/- стр. 050)	70					
Дивиденды	80					
Эмиссия акций	90					
Выкупленные собственные доли/ые инструменты						
Сальдо на 31 декабря отчетного года (стр. 060 - стр. 070 + стр. 080 - стр. 090)	100	949307		(333567)	615740	615740

